

単 価 合 意 書

令和6年4月19日に契約した令和6年度千代川上流維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月30日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 鳥取河川国道事務所長 貴田 勝太郎

受注者 住所 鳥取県八頭郡八頭町南379番地8

氏名 株式会社竹内組

代表取締役 竹内 秀彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		48,627,937	
除草工						
		式	1		26,721,372	
堤防除草工						
		式	1		26,721,372	
除草						
(ロングリーチ)		m2	60,300	6.34	382,302	
除草						
(遠隔操縦式)		m2	545,000	5.2	2,834,000	
除草						
(ハットカット式)		m2	36,000	8.43	303,480	
除草						
(肩掛式)		m2	141,000	30.73	4,332,930	
集草						694,000m2
(人力)		式	1		10,819,460	
梱包						694,000m2
(機械)		式	1		2,408,180	
積込・荷卸						308,000m2
(ハﾟﾗ)		式	1		2,990,680	
積込・荷卸						385,000m2
(梱包)		式	1		1,181,950	
運搬(堤防除草)						308,000m2
(ハﾟﾗ)		式	1		1,010,240	
運搬(堤防除草)						385,000m2
(梱包)		式	1		458,150	
堤防養生工						
		式	1		8,373,490	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工		式	1		5,570,530	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	10,000	48.62	486,200	
除根整地 (除根)	除根伐木(粗)	m2	10,000	35.63	356,300	
除根整地 (整地)	整地伐木(粗)	m2	10,000	50.59	505,900	
集積積込み		式	1		563,200	10,000m2
伐木・伐竹	伐木(密)	m2	14,500	109.8	1,592,100	
除根整地 (除根)	除根整地(密)	m2	14,500	35.63	516,635	
除根整地 (整地)	整地伐木(密)	m2	14,500	50.59	733,555	
集積積込み		式	1		816,640	14,500m2
幼木処理工		式	1		2,802,960	
幼木処理	2回踏み倒し	m2	458,000	6.12	2,802,960	
路面補修工		式	1		1,676,780	
天端補修工		式	1		1,676,780	
下層路盤(車道・路肩部)	クッション C-30 仕上り厚 100mm	m2	700	667.4	467,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度7スコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	700	1,728	1,209,600	
清掃工		式	1		1,976,700	
塵芥処理工		式	1		1,976,700	
散在塵芥処理		m2	125,000	2.8	350,000	
散在塵芥処理 (運搬)		式	1		132,500	125,000m2
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	200	5,523	1,104,600	
堆積塵芥収集(人力処理) (運搬)		式	1		389,600	200m3
応急処理工		式	1		8,138,475	
応急処理作業工		式	1		7,565,075	
応急作業		式	1		7,565,075	
防災施設工		式	1		573,400	
大型土のう		袋	200	2,867	573,400	
緊急時対応工		式	1		1,451,148	
緊急時対応工		式	1		605,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
緊急時対応巡視		式	1		605,448	
水防対策工		式	1		81,010	
災害対策用車両訓練		回	1	81,010	81,010	
水質汚染対策工		式	1		764,690	
オイルフェンス設置・撤去		回	10	76,469	764,690	
仮設工		式	1		289,972	
交通管理工		式	1		289,972	
直接工事費		式	1		48,627,937	
共通仮設費		式	1		5,397,111	
共通仮設費		式	1		936,976	
運搬費		式	1		375,561	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		375,561	1回
現場環境改善費（率計上）		式	1		561,415	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,460,135	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		54,025,048	
現場管理費		式	1		19,739,445	
工事原価		式	1		73,764,493	
一般管理費等		式	1		12,915,507	
工事価格		式	1		86,680,000	
消費税相当額		式	1		8,668,000	
工事費計		式	1		95,348,000	